اس خداداد مسئلہ خاتون نے کہا کہ جو ہا تھا ہے اسے رد کا
نہیں جاسکتا جو نہ جائے وہ گنہگار ہو گا۔ تم دونوں بھائی آپس میں فیصلہ کرو۔ ہم اپنی حاجت
کیوں فریب کریں گے۔

ولادت اور علم و تربیت

محمد امیر (فتح لہستانی) میں بروز ۲۱ رمضان ۱۳۱۸ھ مطابق ۱۹۰۰ء کو مولانا صاحب کی ولادت ہوئی۔

۱۔ جماعت ہمایوں ۱۹۲۰ء - ۲۰۰۰ء ایضاً ۱۹۰۰ء - ۱۹۲۰ء

جماعت مجاہدین - میں ایک جگہ سے ان کا سن ولادت مسئلہ کو لیا ہے غالباً
یکتاہت کی غلطی ہے کیونکہ پھر اسی کتاب میں دوسری جگہ تحریر ہے "سید جعفر علی نے
رمضان المبارک ۱۲۸۵ھ (نومبر ۱۸۶۴ء) میں وفات پائی - تاریخ